
Sevilla, 13 de enero 2011 BOJA núm. 8 Página núm. 57

Etiqueta Coordenada X Coordenada Y Etiqueta Coordenada X Coordenada Y

18D1 553374,59 4133815,14

18D2 553370,35 4133825,02

18D3 553361,60 4133831,27

19I 553313,80 4133827,35 19D 553320,20 4133846,31

20I 553268,85 4133841,39 20D 553273,52 4133860,89

21D 553248,61 4133865,10

21I1 553245,28 4133845,38

21I2 553237,50 4133848,47

21I3 553231,66 4133854,47

22I 553214,78 4133881,40 22D 553228,52 4133897,14

23I 553182,65 4133895,94 23D 553190,79 4133914,21

24I 553098,24 4133932,91 24D 553107,38 4133950,74

25I 553058,83 4133956,25 25D 553071,00 4133972,29

26I 553021,53 4133991,97 26D 553035,86 4134005,93

27I 552981,64 4134035,86 27D 553000,23 4134045,14

28I 552972,75 4134082,32 28D 552992,00 4134088,18

29I 552955,20 4134123,62 29D 552972,84 4134133,23

30D 552954,14 4134160,80

31I 552924,76 4134168,47 31D 552932,50 4134174,87

32I 552877,77 4134215,44 32D 552884,84 4134222,51

33I 552823,12 4134270,07 33D 552831,21 4134276,12

34I 552791,69 4134327,81 34D 552800,42 4134332,69

35I 552761,24 4134380,85 35D 552769,64 4134386,30

36I 552738,38 4134412,25 36D 552745,80 4134419,05

37I 552693,51 4134451,26 37D 552700,12 4134458,76

38I 552649,77 4134490,27 38D 552656,20 4134497,94

39I 552601,82 4134528,00 39D 552609,52 4134534,67

40I 552585,78 4134555,81 40D 552594,63 4134560,48

41I 552573,29 4134581,73 41D 552581,72 4134587,28

42D 552579,50 4134605,08

43D 552562,41 4134624,72

43I1 552547,32 4134611,60

43I2 552543,43 4134618,43

43I3 552542,47 4134626,23

43I4 552544,59 4134633,80

44I 552561,72 4134667,40 44D 552579,90 4134659,03

45D 552580,67 4134660,90

46D 552580,73 4134661,73

47D 552589,66 4134700,44

48I 552593,31 4134743,91 48D 552602,57 4134740,14

48-1D 552622,44 4134765,95

48-2D 552624,42 4134767,70

49I 552624,60 4134821,79 49D 552643,39 4134814,90

50I 552645,52 4134884,68 50D 552665,37 4134880,99

51I 552647,25 4134921,78 51D 552667,35 4134923,60

52I 552636,60 4134967,84 52D 552655,96 4134972,87

53I 552618,43 4135030,64 53D 552641,51 4135022,85

1C 552639,35 4135021,65

2C 552631,21 4135021,24

3C 552623,73 4135024,46

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 

desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que 
pudiera corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 15 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de 
la vía pecuaria denominada «Cañada Real del Collado 
de Guadix».

VP @ 1690/09.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria «Cañada Real del Collado de Guadix», en el término 
municipal de Lugros, provincia de Granada, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Granada, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Lugros, fue clasificada por Orden Ministe-
rial de 25 de agosto de 1953, publicada en el Boletín Oficial 
del Estado número 264, de 21 de septiembre de 1953, con 
una anchura de 75 metros lineales.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, mediante Resolución de la Dirección General de Sosteni-
bilidad en la Red de Espacios Naturales de 30 de julio de 2008, 
se acuerda el archivo del procedimiento de deslinde VP 13/02.

Mediante Resolución de la Viceconsejería de Medio Am-
biente de 26 de junio de 2009 se inicia nuevamente el proce-
dimiento administrativo de deslinde, acordándose la conserva-
ción de todos aquellos trámites administrativos no modificados 
por el transcurso del tiempo, a excepción de la fase de expo-
sición pública, sin perjuicio de realizar las operaciones mate-
riales, a los nuevos interesados que han surgido respecto al 
acto de operaciones materiales del procedimiento de deslinde 
archivado, todo ello en base al artículo 66 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias y publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Granada número 185, de 25 de septiembre de 
2009, se iniciaron el día 20 de octubre de 2009. Como conse-
cuencia de alegaciones relativas a un determinado tramo de la 
vía pecuaria, que conllevaban modificaciones sustanciales en 
el trazado, se consideró necesario realizar un nuevo acto de 
apeo, notificándose a los interesados afectados y llevándose a 
cabo el 5 de noviembre de 2009.

La citada vía pecuaria forma parte de la ruta «Lugros-
Guadix», permitiendo la conexión territorial entre el casco ur-
bano de Guadix y el Parque Natural de Sierra Nevada. Está 
catalogada con Prioridad 1 (Máxima), de acuerdo con lo es-
tablecido en el Plan de Recuperación y Ordenación de las 
Vías Pecuarias de Andalucía, aprobado por Acuerdo de 27 de 
marzo de 2001, del Consejo de Gobierno de Andalucía.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde archivado (número VP 13/02) fueron practicados 
los días 16 de mayo y 16 y 17 de septiembre de 2002, previas 



Página núm. 58 BOJA núm. 8 Sevilla, 13 de enero 2011

publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada y 
demás anuncios previstos en el Decreto 155/1998. 

Tercero. Redactada la proposición de deslinde, esta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Granada número 40, de 2 de 
marzo de 2010.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 3 de agosto de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Cañada Real del Collado de Gua-
dix», ubicada en el término municipal de Lugros (Granada), fue 
clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo esta clasifi-
cación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y
el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalu-
cía, «...el acto administrativo de carácter declarativo en virtud 
del cual se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria...», de-
biendo por tanto el deslinde, como acto administrativo defini-
torio de los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo estable-
cido en el acto de clasificación.

Cuarto. Durante la fase de operaciones materiales Dña. 
Mercedes Contreras González, en su nombre y en repre-
sentación de su hermano Abelardo, D. Mateo Navarro Alifa,
D. Mariano Tejada Navarro, Dña. Rosa Uréndez Lorente y
D. Marcos Fernández Porcel, en representación de D. Luis Fer-
nández de Tejada, muestran su disconformidad con el trazado 
propuesto. 

Tras comprobar la cartografía histórica y demás documen-
tos incluidos en el Fondo Documental, se constata que el tra-
zado referido por los interesados es más ajustado al descrito 
en la clasificación, al discurrir la Cañada más al sur, hacia la 
Cañada de las Víboras, por lo que se estiman las alegaciones. 
Las variaciones se reflejan en los planos del deslinde.

Quinto. Durante la exposición pública Dña. María Paz,
D. Francisco y D. José Manuel Gómez Lechuga alegan inexis-
tencia de la vía pecuaria, y que, en caso de existir, no ha sido 
utilizada ni tenida como tal en los últimos cien años. Añaden 
que en los títulos de propiedad de la finca no se recoge refe-
rencia alguna a la vía pecuaria. 

La existencia de la «Cañada Real del Collado de Guadix» 
como bien de dominio público pecuario se declaró en 1953 
mediante la clasificación aprobada por la Orden Ministerial de 
25 de agosto, acto administrativo de carácter declarativo en 

virtud del cual se determina la existencia, denominación, an-
chura, trazado y demás características físicas generales de la 
vía pecuaria. A partir de ese momento se despliegan las carac-
terísticas definidoras del dominio público del artículo 132 de la 
Constitución Española de inalienabilidad, imprescriptibilidad e 
inembargabilidad. 

No cabe con ocasión del procedimiento de deslinde cues-
tionar la validez del acto de clasificación, ya que éste fue con-
sentido, al no haberse recurrido en tiempo y forma y porque 
ambos procedimientos de clasificación y deslinde son distin-
tos, acabando cada uno de ellos en un acto resolutorio que le 
pone término, no pudiéndose emplear la evidente vinculación 
entre ambas resoluciones para, impugnado el acto de des-
linde, atacar la clasificación cuando éste no lo fue en su mo-
mento según las normas aplicables. Cabe mencionar en este 
sentido las Sentencias del Tribunal Superior de Justicia, Sala 
de lo Contencioso-Administrativo, de 21 de mayo de 2007 y 
de 25 de febrero y de 8 de abril de 2010, y la Sentencia del 
Tribunal Supremo de 18 de mayo de 2009.

La falta de constancia en el Registro o en los títulos de 
propiedad de la vía pecuaria no implica su inexistencia, ya 
que las vías pecuarias no representan servidumbre de paso o 
carga alguna ni derecho limitativo de dominio. 

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada, de 14 de julio de 2010, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de 3 de agosto de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria «Cañada 
Real del Collado de Guadix», en su totalidad, en el término 
municipal de Lugros, provincia de Granada, a tenor de los da-
tos, en función de la descripción y a las coordenadas que a 
continuación se detallan:

Longitud: 5.854,21 metros lineales.
Anchura: 75 metros lineales 
Superficie: 437.746,09 metros cuadrados.

DESCRIPCIÓN REGISTRAL DE LA CAÑADA REAL DEL COLLADO 
DE GUADIX PARA SU INMATRICULACIÓN EN EL REGISTRO DE 

LA PROPIEDAD

«Finca rústica, de dominio público según establece la Ley 
3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 155/98, por el que se 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, destinada a los fines y usos que estas 
normas estipulan, en el término municipal de Lugros, provin-
cia de Granada, de forma alargada, que discurre en dirección 
Norte-Suroeste, con una anchura de setenta y cinco metros. El 
tramo deslindado tiene una longitud de cinco mil ochocientos 
cincuenta y cuatro metros con veintiún centímetros , la super-
ficie es de cuarenta y tres hectáreas, setenta y siete áreas y 
cuarenta y seis con nueve centiáreas, que se conoce como Ca-
ñada Real del Collado de Guadix, comenzando su recorrido su 
extremo norte, en el paraje denominado “Collado de Guadix” y 
límite de términos entre Lugros y Guadix, hasta el abrevadero 
del río Alhama, en donde linda con la Cañada Real de los Po-
tros, en el paraje conocido como “río Alhama”.»



Sevilla, 13 de enero 2011 BOJA núm. 8 Página núm. 59

El tramo deslindado linda:
Al inicio (Norte), con Inmobiliaria Cruz de Lago SL (25/12, 

T.M. de Guadix) y con la vía pecuaria Cordel de Hernán Valle 
(T.M. de Guadix).

Al final (Sur), con la vía pecuaria Cañada Real de Los Po-
tros (T.M. de Lugros).

En su margen izquierdo (Este), desde el inicio en el punto 
nº 2I, hasta el punto nº 79I y de forma consecutiva con Inmo-
biliaria Cruz de Lago SL (25/14, T.M. de Guadix), D. Mateo Na-
varro Alifa (7/3, T.M. de Lugros), Agencia Andaluza del Agua 
(7/9001, T.M. de Lugros), D. Mateo Navarro Alifa (7/3, T.M. de 
Lugros), Agencia Andaluza del Agua (7/9001, T.M. de Lugros), 
D. Mateo Navarro Alifa (7/3, T.M. de Lugros), Ayuntamiento de 
Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), D. Mateo Navarro Alifa (7/17, 
T.M. de Lugros), D. Rafael Gómez Navarro (7/18, T.M. de Lu-
gros), Ayuntamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), He-
rederos de Dña. Pilar Urendez Fuentes (8/3, T.M. de Lugros), 
Ayuntamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), Herederos 
de Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/69, T.M. de Lugros), Agen-
cia Andaluza del Agua (4/9014, T.M. de Lugros), Herederos de 
Dña. Pilar Urendez Fuentes (4/221, T.M. de Lugros), Herede-
ros de Dña. Isabel Contreras Navarro (4/241, T.M. de Lugros), 
Ayuntamiento de Lugros (4/9013, T.M. de Lugros), Herederos 
de Dña. Isabel Contreras Navarro (4/240, T.M. de Lugros), vía 
pecuaria Cordel de Jerez del Marquesado, Dña. Encarnación 
Morillas Osorio (4/229, T.M. de Lugros), D. José Luis Sánchez 
Domínguez (4/230, T.M. de Lugros), Ayuntamiento de Lugros 
(4/9011, T.M. de Lugros), Desconocido (8/16, T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/17, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (8/9016) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/19, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/19, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros),
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de 
Lugros), Agencia Andaluza del Agua (3/9013, T.M. de Lugros),
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/23, T.M. de 
Lugros), D. Rafael Pérez Gomez y D. Gabriel Pérez Gómez 
(8/25, T.M. de Lugros).

En su margen derecho (Oeste), desde el inicio en el punto 
nº 2D, hasta el punto nº 79D y de forma consecutiva con In-
mobiliaria Cruz de Lago SL (25/12, T.M. de Guadix), D. Ma-
teo Navarro Alifa (7/3, T.M. de Lugros), Agencia Andaluza del 
Agua (7/9001, T.M. de Lugros), D. Mateo Navarro Alifa (7/3, 
T.M. de Lugros), Agencia Andaluza del Agua (7/9001, T.M. de 
Lugros), D. Mateo Navarro Alifa (7/3, T.M. de Lugros), Agencia 
Andaluza del Agua (7/9001, T.M. de Lugros), D. Mateo Na-
varro Alifa (7/3, T.M. de Lugros), Agencia Andaluza del Agua 
(7/9001, T.M. de Lugros), D. Mateo Navarro Alifa (7/3, T.M. 
de Lugros), D. Rafael Gómez Navarro (7/16, T.M. de Lugros), 
Herederos de Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/19, T.M. de Lu-
gros), Ayuntamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), D. 
Rafael Gómez Navarro (7/18, T.M. de Lugros), Herederos de 
Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/42, T.M. de Lugros), D. Rafael 
Gómez Navarro (7/18, T.M. de Lugros), D. Antonio Martínez 
Navarro (7/43, T.M. de Lugros), D. Rafael Gómez Navarro 
(7/18, T.M. de Lugros), D. Mariano Tejada Navarro (7/51, 
T.M. de Lugros), Dª Mercedes Amescua García (7/52, T.M. de 
Lugros), D. Rafael Gómez Navarro (7/18, T.M. de Lugros), D. 
Antonio Fernández Morillas (7/62, T.M. de Lugros), D. Luis Fer-
nández Tejada (7/63, T.M. de Lugros), D. Rafael Gómez Nava-
rro (7/18, T.M. de Lugros), Ayuntamiento de Lugros (7/9002, 

T.M. de Lugros), D. Rafael Gómez Navarro (7/67, T.M. de Lu-
gros), Ayuntamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), He-
rederos de Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/69, T.M. de Lugros), 
Ayuntamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), Herederos 
de Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/69, T.M. de Lugros), Ayun-
tamiento de Lugros (7/9002, T.M. de Lugros), Herederos de 
Dña. Pilar Urendez Fuentes (7/68, T.M. de Lugros), Ayunta-
miento de Lugros (4/9013, T.M. de Lugros), Agencia Anda-
luza del Agua (4/9014, T.M. de Lugros), Herederos de Dña. 
Pilar Urendez Fuentes (4/221, T.M. de Lugros), Ayuntamiento 
de Lugros (4/9013, T.M. de Lugros), Herederos de Dña. Pilar 
Urendez Fuentes (4/222, T.M. de Lugros), Herederos de Dña. 
Isabel Contreras Navarro (4/240, T.M. de Lugros), Agencia An-
daluza del Agua (4/9012, T.M. de Lugros), Dña. Encarnación 
Morillas Osorio (4/229, T.M. de Lugros), D. José Luis Sánchez 
Domínguez (4/230, T.M. de Lugros), Dña. Encarnación Mo-
rillas Osorio (4/229, T.M. de Lugros), D. José Luis Sánchez 
Domínguez (4/230, T.M. de Lugros), Agencia Andaluza del 
Agua (4/9010, T.M. de Lugros), D. José Luis Sánchez Domín-
guez (4/230, T.M. de Lugros), vía pecuaria Cordel de Jerez del 
Marquesado (9/9601, T.M. de Lugros), D. José Luis Sánchez 
Domínguez (4/230, T.M. de Lugros), Ayuntamiento de Lugros 
(4/9011, T.M. de Lugros), Desconocido (8/16, T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/17, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (8/9016) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/19, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/19, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), 
D. José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Le-
chuga y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de 
Lugros), Ayuntamiento de Lugros (3/9005) T.M. de Lugros), D. 
José Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Lechuga 
y D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (3/7, T.M. de Lugros), 
Agencia Andaluza del Agua (3/9013, T.M. de Lugros), D. José 
Manuel Gómez Lechuga, Dña. María Paz Gómez Lechuga y
D. Francisco Gabriel Gómez Lechuga (8/23, T.M. de Lugros), 
D. Rafael Pérez Gomez y D. Gabriel Pérez Gómez (8/25, T.M. 
de Lugros).

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. REFERIDAS AL HUSO 30, 
EN EL SISTEMA DE REFERENCIA ED50, DEL DESLINDE TOTAL 
DE LA VÍA PECUARIA CAÑADA REAL DEL COLLADO DE GUADIX, 

(VP/01690/2009), T.M. LUGROS 

Nº PUNTO X (m) Y (m)
2D 481164,33 4121925,55
3D 481140,84 4121905,70
4D1 481107,41 4121880,28
4D2 481100,73 4121874,55
4D3 481094,77 4121868,08
5D 481074,76 4121843,63
6D 481054,20 4121823,30
7D 481028,61 4121806,25
8D1 480982,01 4121772,05
8D2 480974,37 4121765,62
8D3 480967,65 4121758,23
8D4 480961,97 4121750,01
8D5 480957,43 4121741,11
9D 480935,03 4121688,77



Página núm. 60 BOJA núm. 8 Sevilla, 13 de enero 2011

Nº PUNTO X (m) Y (m)
10D 480917,71 4121645,05
11D 480899,20 4121593,73
12D 480874,25 4121539,34
13D 480852,04 4121482,34
14D 480822,95 4121442,31
15D 480797,84 4121408,21
16D1 480729,18 4121339,08
16D2 480723,12 4121332,18
16D3 480717,94 4121324,59
17D 480683,46 4121266,64
18D 480659,95 4121225,69
19D1 480623,03 4121160,24
19D2 480619,27 4121152,58
19D3 480616,40 4121144,55
19D4 480614,46 4121136,25
19D5 480613,48 4121127,78
19D6 480613,46 4121119,25
19D7 480614,42 4121110,77
19D8 480616,33 4121102,46
19D9 480619,17 4121094,42
19D10 480622,91 4121086,75
20D 480624,97 4121083,07
21D 480642,99 4121055,69
22D 480649,18 4121029,73
23D 480649,26 4120999,23
24D 480652,58 4120980,13
25D 480665,01 4120891,63
26D 480663,23 4120882,10
27D 480659,09 4120873,90
28D 480647,94 4120861,35
29D1 480632,68 4120840,49
29D2 480628,07 4120833,38
29D3 480624,29 4120825,80
29D4 480621,39 4120817,83
29D5 480619,41 4120809,59
30D 480606,30 4120737,37
31D 480593,88 4120712,97
32D 480542,47 4120624,74
33D1 480512,81 4120564,66
33D2 480509,50 4120556,88
33D3 480507,09 4120548,77
33D4 480505,60 4120540,44
33D5 480505,07 4120532,00
33D6 480505,48 4120523,54
33D7 480506,85 4120515,19
33D8 480509,15 4120507,05
34D 480529,25 4120448,67
35D 480538,23 4120403,28
36D 480539,26 4120372,36
37D 480537,08 4120344,04
38D 480518,71 4120291,39
39D1 480498,99 4120263,07
39D2 480494,22 4120255,23
39D3 480490,44 4120246,87
40D 480476,25 4120209,54
41D 480450,53 4120139,31
42D 480438,10 4120082,19
43D 480429,80 4120001,18
44D1 480417,20 4119893,31
44D2 480416,70 4119885,81
44D3 480416,96 4119878,30
45D 480435,39 4119659,94
46D1 480415,27 4119597,90
46D2 480412,91 4119588,68
46D3 480411,74 4119579,23

Nº PUNTO X (m) Y (m)
46D4 480411,78 4119569,70
47D 480414,94 4119522,91
48D 480371,47 4119492,29
49D 480311,89 4119496,71
50D1 480271,10 4119512,67
50D2 480262,76 4119515,38
50D3 480254,17 4119517,10
50D4 480245,43 4119517,81
50D5 480236,66 4119517,49
50D6 480228,00 4119516,15
50D7 480219,55 4119513,80
50D8 480211,43 4119510,49
50D9 480203,75 4119506,25
51D1 480187,33 4119495,89
51D2 480180,60 4119491,11
51D3 480174,44 4119485,62
51D4 480168,93 4119479,49
51D5 480164,11 4119472,79
51D6 480160,07 4119465,60
52D 480129,76 4119404,07
53D 480095,86 4119317,69
54D 480055,61 4119251,29
55D 480004,07 4119235,66
56D 479939,76 4119239,56
57D1 479822,26 4119288,25
57D2 479813,53 4119291,25
57D3 479804,49 4119293,16
57D4 479795,29 4119293,94
57D5 479786,06 4119293,59
57D6 479776,95 4119292,10
57D7 479758,44 4119259,15
57D8 479737,29 4119268,49
57D9 479732,01 4119261,83
57D10 479727,21 4119253,94
57D11 479723,41 4119245,52
57D12 479720,68 4119236,70
58D 479715,62 4119215,94
59D 479574,12 4119166,02
60D 479464,95 4119145,90
61D 479296,83 4119145,09
62D1 479142,75 4119133,18
62D2 479134,85 4119132,15
62D3 479127,11 4119130,28
62D4 479119,61 4119127,61
63D1 478969,13 4119064,73
63D2 478960,03 4119060,17
63D3 478951,62 4119054,43
63D4 478944,08 4119047,60
64D 478802,79 4118901,16
65D 478625,78 4118766,02
66D1 478595,05 4118751,64
66D2 478587,82 4118747,76
66D3 478581,05 4118743,11
66D4 478574,83 4118737,75
66D5 478569,24 4118731,74
67D 478548,63 4118707,02
68D1 478492,35 4118667,33
68D2 478485,81 4118662,15
68D3 478479,89 4118656,28
68D4 478474,65 4118649,79
69D1 478467,00 4118639,13
69D2 478461,96 4118631,07
69D3 478457,97 4118622,45
69D4 478455,11 4118613,38
70D 478445,30 4118573,71



Sevilla, 13 de enero 2011 BOJA núm. 8 Página núm. 61

Nº PUNTO X (m) Y (m)
71D 478386,64 4118503,81
72D 478349,87 4118451,92
73D 478287,38 4118382,46
74D 478264,12 4118362,07
75D1 478039,83 4118235,95
75D2 478031,00 4118230,13
75D3 478023,07 4118223,12
76D1 477998,49 4118198,09
76D2 477992,60 4118191,32
76D3 477987,55 4118183,89
77D 477960,85 4118138,99
78D 477924,46 4118113,74
79D 477911.23 4118109.47
2I 481213,45 4121868,61
3I 481187,78 4121847,17
4I 481152,81 4121820,58
5I 481130,30 4121793,07
6I1 481106,93 4121769,97
6I2 481101,58 4121765,16
6I3 481095,79 4121760,89
7I 481071,61 4121744,78
8I 481026,38 4121711,59
9I 481004,38 4121660,20
10I 480987,87 4121618,51
11I 480968,68 4121565,32
12I 480943,33 4121510,07
13I1 480921,93 4121455,11
13I2 480917,86 4121446,38
13I3 480912,71 4121438,25
14I 480883,48 4121398,03
15I 480854,95 4121359,28
16I 480782,39 4121286,23
17I 480748,21 4121228,80
18I 480725,14 4121188,59
19I 480688,35 4121123,39
20I 480689,09 4121122,06
21I1 480705,64 4121096,93
21I2 480709,99 4121089,40
21I3 480713,44 4121081,42
21I4 480715,95 4121073,09
22I1 480722,14 4121047,13
22I2 480723,66 4121038,59
22I3 480724,18 4121029,92
23I 480724,25 4121005,78
24I 480726,68 4120991,76
25I1 480739,28 4120902,07
25I2 480739,97 4120893,99
25I3 480739,79 4120885,88
25I4 480738,73 4120877,84
26I1 480736,95 4120868,31
26I2 480734,28 4120858,11
26I3 480730,22 4120848,38
27I1 480726,09 4120840,18
27I2 480721,14 4120831,76
27I3 480715,15 4120824,06
28I 480706,36 4120814,18
29I 480693,20 4120796,20
30I1 480680,09 4120723,97
30I2 480677,37 4120713,40
30I3 480673,14 4120703,34
31I 480659,75 4120677,05
32I 480608,57 4120589,21
33I 480580,06 4120531,47
34I 480601,83 4120468,25
35I 480612,99 4120411,87

Nº PUNTO X (m) Y (m)
36I 480614,35 4120370,73
37I1 480611,86 4120338,30
37I2 480610,50 4120328,69
37I3 480607,89 4120319,33
38I1 480589,52 4120266,68
38I2 480585,51 4120257,30
38I3 480580,26 4120248,55
39I 480560,55 4120220,22
40I 480546,52 4120183,32
41I 480522,72 4120118,34
42I 480512,28 4120070,35
43I 480504,35 4119993,01
44I 480491,69 4119884,61
45I1 480510,13 4119666,24
45I2 480510,30 4119656,30
45I3 480509,17 4119646,43
45I4 480506,73 4119636,79
46I 480486,60 4119574,76
47I1 480489,77 4119527,96
47I2 480489,86 4119519,43
47I3 480488,98 4119510,94
47I4 480487,14 4119502,61
47I5 480484,36 4119494,54
47I6 480480,69 4119486,84
47I7 480476,17 4119479,60
47I8 480470,85 4119472,92
47I9 480464,81 4119466,90
47I10 480458,13 4119461,59
48I1 480414,66 4119430,97
48I2 480407,36 4119426,44
48I3 480399,60 4119422,76
48I4 480391,46 4119420,00
48I5 480383,06 4119418,19
48I6 480374,51 4119417,35
48I7 480365,92 4119417,49
49I1 480306,34 4119421,92
49I2 480295,27 4119423,58
49I3 480284,56 4119426,87
50I 480243,78 4119442,82
51I 480227,35 4119432,46
52I 480198,42 4119373,75
53I 480163,33 4119284,31
54I1 480119,74 4119212,41
54I2 480114,54 4119204,90
54I3 480108,46 4119198,08
54I4 480101,60 4119192,05
54I5 480094,05 4119186,89
54I6 480085,94 4119182,70
54I7 480077,37 4119179,52
55I1 480025,83 4119163,89
55I2 480017,21 4119161,82
55I3 480008,40 4119160,79
55I4 479999,53 4119160,80
56I1 479935,23 4119164,69
56I2 479926,98 4119165,65
56I3 479918,89 4119167,52
56I4 479911,05 4119170,27
57I 479793,55 4119218,96

58I1 479788,49 4119198,20
58I2 479785,74 4119189,32
58I3 479781,90 4119180,84
58I4 479777,05 4119172,91
58I5 479771,25 4119165,64
58I6 479764,59 4119159,14
58I7 479757,19 4119153,51



Página núm. 62 BOJA núm. 8 Sevilla, 13 de enero 2011

Nº PUNTO X (m) Y (m)
58I8 479749,14 4119148,85
58I9 479740,58 4119145,22
59I 479593,51 4119093,33
60I 479471,98 4119070,93
61I 479299,91 4119070,11
62I 479148,53 4119058,41
63I 478998,05 4118995,53
64I 478852,82 4118845,00
65I1 478671,29 4118706,41
65I2 478664,65 4118701,88
65I3 478657,57 4118698,09
66I 478626,84 4118683,71
67I1 478606,23 4118659,00
67I2 478599,48 4118651,89
67I3 478591,86 4118645,73
68I 478535,57 4118606,04
69I 478527,92 4118595,38
70I1 478518,11 4118555,71
70I2 478515,59 4118547,55
70I3 478512,16 4118539,73
70I4 478507,86 4118532,35
70I5 478502,75 4118525,50
71I 478446,06 4118457,95
72I 478408,55 4118405,00
73I 478340,17 4118328,99
74I1 478313,56 4118305,67
74I2 478307,45 4118300,85
74I3 478300,88 4118296,69
75I 478076,59 4118170,58
76I 478052,01 4118145,55
77I1 478025,31 4118100,66
77I2 478020,85 4118094,00
77I3 478015,71 4118087,86
77I4 478009,94 4118082,30
77I5 478003,62 4118077,38
78I1 477967,23 4118052,12
78I2 477957,70 4118046,51
78I3 477947,46 4118042,35
79I 477913,47 4118031,40
1C 481178,69 4121911,34
2C 477917,18 4118052,19
3C 477915,38 4118085,35

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 

Consejero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en 
la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo 
de un mes desde la notificación de la presente, así como 
cualquier otro que pudiera corresponder de acuerdo con la 
normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 15 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 UNIVERSIDADES

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de 
octubre de 2010, de la Universidad de Huelva, que mo-
difica la Resolución de 9 de junio de 2009, por la que 
se aprueba el régimen de funcionamiento y de delega-
ción de competencias del Consejo de Dirección de la 
Universidad (BOJA núm. 214, de 3.11.2010).

Advertidas omisiones en la Resolución de 8 de octubre de 
2010, de la Universidad de Huelva, que modifica la Resolución 
de 9 de junio de 2009, por la que se aprueba el régimen de 
funcionamiento y de delegación de competencias del Consejo 
de Dirección de la Universidad, publicada en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía núm. 214, de 3 noviembre, se pro-
cede a su rectificación:

En la página núm. 79, el artículo 9.2 queda redactado de 
la siguiente manera:

2. Quedan adscritos a este Vicerrectorado los siguientes 
órganos administrativos:

a) La Dirección de Acceso.
b) La Dirección de Empleo.
c) La Dirección del SACU.
d)  El Servicio de Atención a la Comunidad Universitaria 

(SACU).
e) El Servicio de Gestión Académica.
f) El SOIPEA.

Huelva, 21 de diciembre de 2010 


